
Velká cena Troubska 2005 
  
V sobotu 20.8. se na Veselce uskutečnil pátý ročník Velké ceny Troubska. I přesto, 
že se závod poprvé uskutečnil bez účasti domácího rekordmana Josefa Křivánka, 
proběhl za stejného zájmu místních obyvatel jako v minulých ročnících. Davy 
povzbuzujících diváků a krásné slunečné počasí byly vždy synonymy závodu 
v Troubsku a takový byl i letošní ročník.  
  
V kategorii dorostenců zvítězil šestnáctiletý Tomáš Petr z SOU Jílová Brno, který se 
jako jediný dostal pod hranici 5 vteřin. 
  
Daleko zajímavější souboje se daly čekat na osmimetrovém laně. Poprvé po 
odchodu Josefa Křivánka se o prvenství přijeli utkat všichni 3 jeho nástupci: Martin 
Matěj, Libor Hroza a Štěpán Muchka, spolufavorité s naprosto vyrovnanými nadějemi 
na vítězství. Šťastným vítězem se nakonec stal Libor, který nedostatky v technice 
vynahradil obrovskou silově-rychlostní převahou, kterou zúročil ve výsledný čas 6,70. 
Druhé místo si zajistil až posledním pokusem za 6,82 Štěpán, čímž odsunul Martina 
s časem 6,86 na třetí příčku. Čtvrté místo získal zcela bez boje Aleš Kočí s časem 
7,58. Tento závodník s nejdelšíma rukama v závodnickém poli ještě prodloužil délku 
hmatů a už moc nechybělo k tomu, aby dohmatával v neskutečném dvanáctém sáhu. 
Ostudou tentokrát skončil souboj palestráků Marka Pustaje a Michala Fejgla, kteří se 
téměř zesměšnili časy 7,74 a 7,81. I sedmé místo připadlo Palestře, konkrétně Petru 
Bílému za čas 8,24. Výkon osmého Martina Masáka 8,41 vůbec není hodný jména 
tohoto trojnásobného medailisty z MČR. Devátý Ivan Skaloš vzhledem k výkonu 
z Tarzana si rovněž zapsal poměrně slabý čas 9,85. Desáté místo obsadil 
dvaatřicetiletý Štefan Bartók z Bezděkova nad Metují. Na svém vůbec prvním závodě 
na 8 metrů zalezl za hodnotných 10,41 a v budoucnu se u něho jistě dočkáme 
hezkých výkonů minimálně pod 10 vteřin. 
  

Poř. Jméno závodníka ročník Škola, oddíl 1.čas 2.čas 3.čas 
Nejlepší 
čas 

1 Hroza Libor 1987 Horolezecký oddíl 
Dečín 6,70 x 6,91 6,70 

2 Muchka Štěpán 1981 Sokol Mladá Boleslav 7,06 7,08 6,82 6,82 

3 Matěj Martin 1986 Nové Město n. Metují 6,91 6,99 6,86 6,86 

4 Kočí Aleš 1986 Sokol Šternberk 7,63 7,58 8,85 7,58 

5 Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra Praha 7,74 7,97 8,03 7,74 
6 Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra Praha 8,34 7,81 8,11 7,81 
7 Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra Praha 8,32 8,40 8,24 8,24 
8 Masák Martin 1981 Slavia Liberec 8,41 8,78 - 8,41 
9 Skaloš Ivan 1985 ŠSK Palestra Praha 9,88 9,85 12,03 9,85 

10 Bartók Štefan 1973 Bezděkov nad Metují 10,84 10,41 11,56 10,41 
11 Tomáš Filip 1984 ŠSK Palestra Praha 10,66 10,56 10,63 10,56 
12 Doležel Vladimír 1986 Sokol Šternberk 10,92 10,56 - 10,56 
13 Šubrt Pavel 1987 Nové Město n. Metují 11,51 12,13 12,81 11,51 
14 Petr Jiří 1966 Judo SKKP Brno 12,84 12,47 12,60 12,47 

15 Ondráček Miloš 1969 Sokol Šlapanice 13,00 13,81 - 13,00 



Soutěž veteránů proběhla podle očekávání a bez překvapení v ní zvítězil Záboj 
Šnýdr před jednasedmdesátiletým Lubošem Kopeckým a Pavolem Niezgozskym. 
  
Jako zpestření pro diváky se na závěr uskutečnil vyřazovací závod na 4,5 metrovém 
laně. Nejlepšího času sice dosáhl Libor Hroza (3,17), díky chybě ve finálovém 
pokuse ale vítězství daroval Martinu Matějovi (3,24). Třetí místo vybojoval Aleš Kočí 
(3,42) před Michalem Fejglem (3,54). 
  
Podle neoficiálních informací to letos bylo bohužel naposledy, co se v Troubsku 
podařilo sehnat prostředky k uskutečnění této show. Ať se tyto zvěsti potvrdí nebo 
ne, zůstane Troubsko navždy zapsané v srdcích závodníků jako kultovní závod 
s nenapodobitelnou atmosférou přátelských diváků, krásných žen a dlouhých 
pozávodních večerů. 
  
  

mf 
  

 


